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Virkning. Nu vilde det være/ synes jeg, 
en Ulykke for vort 'L,a'nd," om vi fik en 
virkelig Lærermangel, ikke kunde skaffe 
de nødvendige Lærere til vore Børn. Men 
vil vi undgaa det, maa vi tage Spørgs- 
maalet op til Overvejelse, og det nytter 
ikke, at vi, naar der er kommet Lærer- 
mangel., saa først begynder at tænke der- 
over. 'Nej, vi maa tage Spørgsmaalet op 
til Overvejelse i Tide; og jeg r p r ,  at alt 
kunde blive godt igen, hvis vi fik ordnet 
dette Spørgsmaal vedrørende § 8. Jeg 
forlanger ikke, at § 8 helt skal gaa ud af 
Verden, det har vi fra Socialdemokratiets 
Side aldrig gjort, " Men vi forlanger, at 
der skabes en Appelinstans, saaledes at 
mah kommer bort fra det Forhold, som 
er det herskende nu, at Anklager og po'm:-' 
mer er en og samme Person, en og samme 
Myndighed. Det er man dog, synes jeg, i 
alle andre Retsforhold kommet bort fra. 

Bet ærede Medlem udtalte sin Kær- 
. . 홢< lighed overfor ;Ungdomsskoleh, ligesom det 

ærede Medlem fra Give (N. G. Jensen) 
forgangen Dag ogsaa udtalte sin Kærlig- 
hed i samme Retning; Jeg tror, at de 
Herrers Kærlighed for Ungdomsskolen er 
ægte, jeg har ingen Ret eller Grund til 
at tvivle derom, men naar jeg hører de 
to Herrer tale om den Sag, faar jeg al- 

. ligevel det bestemte Indtryk, at deres Kær- 
' lighed overfor Arbejdsgiverne er langt 

større end deres Kærlighed overfor Ung- 
domsskolen. Hvis de virkelig vil dens 
Fremme, maa de være med til at fjerne 
det, som staar som ildren> dé, -og ødelæg- 
gende for dens Fremgang, og i mange Til- 
fælde stiller )\rbejâsgiVerne sig hindrende 
i Vejen, saa de unge ikke kan faa Lov til 
at besøge disse Skoler. 

Endelig har jeg en tredie Bemærk- 
ning til det ærede Medlem; i Anledning af 
hans Udtalelse -om, at Finansudvalget ikke 
burde modtage; de mange Ændringsforslag, 
som kom til bredte Behandling. Det er 
meget vanskeligt for Finansudvalget at af- 
vise disse, naar Regeringen kommer med 
dem, ' og det er sikkert nok, at det har 
været Skik og Brug altid at modtage dem. 
Det var ogsaa Skik og Brug den Gang, 
dét ærede Medlem var Konseilspræsident. 
Jeg har hér en Fortegnelse over Æn- 
dringsforslag til tredie Behandling af Fi- 
nanslovfdrslagèt fra den Tid, det " ærede 

Medlem var Konseilspræsident,; og det vi- 
ser sig, at under det ærede Medlems Re- 
gering blev der stillet af Regeringen hen- 
imod 300 Ændringsforslag til tredie Be- 
håhdiing: 

'Formandcii.: Folketingsmanden for 
Odense Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
en kort 'Bemærkning. 

Klaus Berntsen: Til den højtærede 
Forsvarsminister vil jeg sige, at det selv- 
følgelig ikke har været min Hensigt at 
røbe Hemmeligheder. Jeg har set disse 
Tal nævnt i Pressen, har hørt dem paa 
Møder/ og det er ikke faldet mig ind, at 
det hørte ind under det, man ikke maatte 
tale om. Dét falder mig aldrig ind at sige 
noget offentlig, som jeg har faaet Lejlig- 
hed til at høre i privat Møde, og j eg be- 
klager derfor, at jeg her i Dag har benyt- 
tet disse ,,;T"al' Jeg hår gjort det, fordi jeg v - 
troede, de Tal forlængst har været offent- 
lig bekendte; de har, som sagt, været nævnte 
i Pressen. 

Til det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Elauseh) vil 
jeg sige, at dét er et stift Stykke, at fordi 
der er en Lovbestemmelse, som Danmarks 
Lærerforening ikke kan lide, vil dens Med- 
lemmer s t r å l e  hele den danske Folkeskoler 
derved, at de vil undlade at forberede 
unge Mennesker til Seminarierne. Dette 
viser ikke stor Kærlighed til den Sag, de 
Herrer skulde tjene, og hvis det ærede 
Medlem tror; at de ad den Vej kan kneble 
Befolkningen og faa deres Villie sat igen- 
;nem, tror jeg, de tager fejl. Jeg tror, det 
netop er Vejen til at rejse en meget stær- 
kere Stemning for Friskolen, end der 
nogenSinde har været rejst før her i 
Landet. Jeg tror, Danmarks Lærere maa 

i indrette sig efter det, alle vi andre har 
maattet indrette os efter, at er der en 
Lovbestemmelse, man ikke synes om, maa 
man søge den lovgivende Magt om at æn- 
dre den og ikke tage sig selv til Rette. 
Men Danmarks Lærerforening har etable- 
홢 ret en Instans mellem de kommunale Raad 
og Regeringen og optræder selv som en 
saadan 'Mel,leininståiis,,' som baade Kommu- 
nalraadene og Regeringen skal rette sig 
efter. Det synes mig at gaa over Grænsen 
.for hvad der er ret og rigtigt. Det ærede 
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